
DOTAZNÍK  PRO  RODIČE  NOVĚ  PŘIJATÝCH  DĚTÍ 

 

 

   ……………………………………………………………………………….  

 

Jméno a příjmení dítěte 

 

 

 

 

 Maminko a tatínku, pomozte nám tímto dotazníkem lépe poznat Vaše  

dítě, které se bude v prostředí mateřské školy cítit ještě bezpečněji.  

Kolektiv MŠ Hovorčovice 



1. Oslovujete je jménem, zdrobnělinou nebo přezdívkou?  

 

……………………………………………………………………………………………….....  

 

 2. Jak byste si přáli, abychom je oslovovali?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

3. Jaký je jedlík, má oblíbená jídla a jaká?  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

 4. Má rádo ovoce, zeleninu…které / ou?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

 5. Při jídle je zvyklé používat lžíci / příbor?  

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 6. Umí se samo umýt, je zvyklé čistit si zuby?  

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Používá samo toaletu nebo potřebuje pomoc?  

 

………………………………………………………………................................................ 

 

 



 8. Umí se samo obout, svléknout, obléknout nebo potřebuje pomoci?  

 

 ………………………………………………………………………………………………..  

 

 9. Rozepíná, zapíná knoflíky?  

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 10. Hraje si samo nebo raději se sourozencem nebo s kamarádem?  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

11. Má svého oblíbeného kamaráda ve školce?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

12. Jaká je jeho nejoblíbenější hračka?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

13. Své hračky si uklízí nebo nechává vše rozházené?  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

 14. Poslouchá rádo pohádky, která je jeho oblíbená?  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

 



 15. Má rádo říkanky, jakou umí?  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

 16. Zpívá si rádo, jakou písničku umí?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

17. Je zvídavé? Všímá si změn ve svém okolí?  

 

………………………………………………………………................................................  

 

18. Kreslí si rádo? Co nejraději kreslí?  

 

…………………………………………………………………………………………………  

 

 19. Předkreslujete mu nebo je necháváte volně tvořit?  

 

……………………………………………………………………………………...………….. 

 

 20. Jaké stolní hry s ním hrajete?  

 

…………………………………………………………………………………………………  

 

 22. Chodíte na pravidelné vycházky?  

 

………………………………………………………………………………………………..  

 

 



23. Dělá mu problémy být určitou dobu bez rodičů?  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

 24. Kdo má na něj z rodiny největší vliv?  

 

 ………………………………………………………………………………………………….  

 

25. Máte nějaký rodinný rituál?  

 

………………………………………………………………………………………………. .. 

 

26. Umí poslechnout? Jaké výchovné metody používáte: domluvu, vysvětlování, 
apod. 

 

………………………………………………………………………………………………. .. 

 

 27. Umí pozdravit, poděkovat, požádat o pomoc?  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

 28. Co mu udělá největší radost? Z čeho bývá smutné?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

 29. Jak reaguje na neúspěch? Je lhostejné, trucovité, snaživé, apod. 

 

 ………………………………………………………………………………………………….  

 

 



 30. Jak reaguje při případném konfliktu s kamarádem?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

31. Má z něčeho strach?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

 32. Bývá přes den unavené? Má potřebu odpočívat?  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

 33. Vaše postřehy, které nám chcete ještě sdělit?  

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 ………………………………………………………………………………………………….  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

………………………………………………………………………………………………….  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

…………………………………………………………………………………………………..  

 

Děkujeme Vám za zodpovězení otázek. Pomohou nám vytvořit pro Vaše dítě co 
nejlepší podmínky, které mu usnadní vstup do neznámého prostředí mateřské školy. 

 


